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        Obecny, jak miniony 
rok jest dla mieszkańców 
Gminy Łomazy szczegól-
ny, ponieważ realizujemy 
większość zaplanowanych 
inwestycji i zamierzeń.
    Inwestycje na tere-
nie naszej gminy, tylko 
w przeciągu ostatnich 
dwóch lat są realizowa-

ne na łączoną kwotę blisko 23 mln zł, z czego blisko 
20 mln pochodzi ze środków zewnętrznych, głównie 
unijnych i rządowych. W pierwszej kolejności rozpo-
czynamy działania, na które uzyskaliśmy zewnętrzne 
wsparcie finansowe, tak aby pomnożyć nasz wkład 
własny.
 Dzięki temu powstają nowe drogi, zmoder-
nizowaliśmy gminną oczyszczalnię ścieków i sieć 
wodno-kanalizacyjną oraz zakupiliśmy ciągnik z wo-
zem asenizacyjnym, rozszerzamy ofertę turystyczną 
i sportową gminy poprzez zagospodarowanie wo-
kół stawów po byłej cegielni, przebudowę stadionu i 
budowę skate parku, powstają także miejsca obsługi 
turystów. Remontujemy obiekty zabytkowe i powięk-
szamy strażacką flotę samochodową poprawiając tym 
samym bezpieczeństwo mieszkańców. Inwestujemy 
w energooszczędne oświetlenie uliczne oraz po raz 
pierwszy mieszkańcy otrzymali na użytek własny in-
stalacje odnawialnych źródeł energii. Kontynuujemy 
realizację projektu "Klub Seniora", zwiększającego ak-
tywność seniorów w gminie. Wychodząc naprzeciw 
zapotrzebowaniu środowiska na opiekę dzieci do lat 
3 podjęliśmy działania nad utworzeniem Gminnego 
Klubu Malucha w Łomazach. Powstaje jednocześnie 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne dla mieszkańców z 
orzeczeniami o niepełnosprawności. Istotnym i nie-
zbędnym w działaniu był i jest proces projektowania 
inwestycji, dlatego też przy aprobacie Rady Gminy 
wykonujemy nowe dokumentacje projektowo-kosz-
torysowe inwestycji, które będą możliwe do realizacji 
w kolejnych latach.
 Gmina Łomazy ściśle współpracuje z samo-
rządem Województwa Lubelskiego i Powiatu Bial-
skiego oraz sąsiednimi gminami. Dzięki prowadzonej 
polityce współpracowaliśmy w ramach Przygranicz-
nego Obszaru Funkcyjnego Aktywnego Pogranicza, 

Rekord w inwestycjach przy jednoczesnej skutecznej współpracy z gminami 
Doliny Zielawy. Efektem starań było podpisanie po-
rozumienia określającego zasady współpracy przy 
opracowywaniu i wdrażaniu Zintegrowanej Strategii 
Rozwoju Obszaru Doliny Zielawy na lata 2020-2030.

Zakończono wymianę pokrycia 
dachowego świetlicy w Stasiówce

 Koszt prac to 31 tys., a wydatki na remont po-
chodzą m.in. z budżetu gminy w ramach funduszu 
sołeckiego wsi Stasiówka na 2020 rok.

Nowy samochód strażacki
 w gminie Łomazy

Gmina Łomazy nocą! 

 Stare zużyte lampy to już przeszłość. W gmi-
nie Łomazy w minionym roku zostało wymienionych 
511 lamp na nowe ledowe oświetlenie.
 
 Dzięki wydajniejszym lampom nowej genera-
cji zostało wydłużone oświetlenie ulic. Nowe lampy to 
nie tylko oszczędność, ale również jasne białe światło, 
które zastąpiło żółtą poświatę.

 24 września w godzinach wieczornych druho-
wie z OSP Łomazy Grzegorz Tereszczuk i Krzysztof 
Filipiuk dostarczyli z Częstochowy nowy lekki pojazd 
ratowniczo-rozpoznawczego marki Ford Ranger. 
 Koszt pojazdu wraz z wyposażeniem to 206 
tys. zł, w tym 200 tys. zł pochodzi z Funduszu Spra-
wiedliwości, a 6 tys. z budżetu gminy Łomazy.
 Zakup pojazdu był możliwy dzięki podpisanej 
umowie pomiędzy Wiceministrem Sprawiedliwości 
Marcinem Romanowskim i Wójtem Gminy Łomazy 
Jerzym Czyżewskim.

Rozpoczął się remont ul. Podrzecz-
nej i Topolowej w Łomazach!

Trwa I etap budowy ulicy Kirkuckiej 
w Łomazach.

 Wartość prac to 120 540 zł, w tym dofinanso-
wanie 80 000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych. Prace polegają na wykonaniu podbudowy z 
kruszywa łamanego na długości 216 m w stronę ulicy 
Polnej.

 Gmina Łomazy rozpoczęła przebudowę ulic 
Podrzecznej i Topolowej. Prace prowadzone są na od-
cinku drogi o długości 1,29 km od ul. Wisznickiej do 
drogi wojewódzkiej nr 812. Wykonuje je firma PRD 

Horeglad z Białej Podlaskiej. Ulica i chodnik wraz z 
nowymi elementami jakie zaplanowano do wyko-
nania podczas prowadzonej inwestycji zostać mają 
ukończone i oddane kierowcom, pieszym i mieszkań-
com przed końcem 2020 roku.
 Zadanie którego podjął się Urząd Gminy w 
Łomazach a realizuje bialskie PRD przewiduje wyko-
nanie warstwy wyrównawczej i ścieralnej z betonu as-
faltowego. Powstanie chodnik na całej prawej stronie 
długości ulicy oraz wyremontowany zostanie obecny 
znajdujący sie po lewej stronie do połowy długości ar-
terii. Pobudowane zostaną zjazdy z betonowej kostki 
brukowej oraz kruszywa i powstaną miejsca postojo-
we przy stadionie.
 Realizacja inwestycji odbywa się w systemie 
zaprojektuj i wybuduj. Umowna data realizacji to li-
stopad 2020 roku. Wykonawca PRD S.A. przebudowę 
drogi gminnej nr 101420L w miejscowości Łomazy 
(ulice Podrzeczna i Topolowa) wycenił na 2 054 736 
zł. Inwestycja jest realizowana w ramach projektu 
„Przebudowa drogi gminnej nr 101420L w miejsco-
wości Łomazy” w ramach działania „Budowa lub mo-
dernizacja dróg lokalnych” z dofinansowaniem 63% 
ze środków PROW na lata 2014-2020. 
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Trwa remont remizy w Lubence. 

Prace polegają na wykonaniu posadzki, wydzieleniu 
sanitariatów i kuchni oraz wykonanie zbiornika bez-
odpływowego na nieczystości.

W Gminie Łomazy powstaną
 Miejsca Obsługi Turysty!

Bielany w gminie Łomazy

 Dzięki unijnemu dofinansowaniu powstają 
2 altany wraz ze stołami i ławkami, stojaki na rowe-
ry, 2 szalety przystosowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych oraz tablice informacyjne o atrakcjach 
turystycznych. Infrastruktura będzie się znajdowała 
w parku przy Placu Jagiellońskim oraz na stadionie 
sportowym w Łomazach.
 Kwota inwestycji to 298 644,00 zł, w tym 85% 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.
 Projekt partnerski jest realizowany wspólnie z 
Gminami „Aktywne Pogranicze": Kodeń, Konstanty-
nów, Rokitno, Sławatycze, Tuczna i Zalesie pod nazwą 
"Zwiększenie dostępności do atrakcji turystycznych 
przygranicznych gmin poprzez rozwój ścieżek tury-
stycznych i integrację z ponadregionalnym szlakiem 
turystycznym Szlak Green Velo

 23 września br. w świetlicy wsi Bielany, w gmi-
nie Łomazy, Zenon Stanilewicz zaprezentował własną 
publikację "Bielany w gminie Łomazy. Historia mojej 
rodzinnej miejscowości." 
 Spotkanie otworzyli wójt gminy Łomazy Jerzy 
Czyżewski oraz sołtys wsi Bielany Małgorzata Jusz-
czak. Na spotkanie przybyli licznie mieszkańcy Bie-
lan. 
 Autor książki,  Zenon Stanilewicz, urodził się 
1 kwietnia 1943 roku na kolonii Ostrówek, dzisiejsze 
Bielany, ukończył Szkołę Podstawową w Łomazach, 
technikum Mechanizacji Rolnictwa we Wrocławiu 
oraz Politechnikę Poznańską. Przez wiele lat praco-
wał jako dyrektor ds. technicznych, szef produkcji 
oraz główny inżynier. Na spotkaniu omówił niektóre 
informacje opisane w swojej pracy oraz chętnie od-
powiadał na zadawane pytania mieszkańców. Swoją 
wiedzę czerpał z literatury regionalnej, zbiorów ar-
chiwalnych, dokumentów mieszkańców i przekazów 
rodzinnych. Dotarł jednocześnie do ponad połowy 
domostw we wsi Bielany i wielu mieszkańców Łomaz 
i okolic. Jak napisał autor "Pamięć ludzka jest krótka 
i zawodna, a przecież tyle zdarzeń z mijającego życia 
zasługuje na utrwalenie. Budynki znikają, ludzie od-
chodzą, a książki trwają w czasie teraźniejszym i przy-
szłym". Prywatnie prowadził pasiekę odziedziczoną 
po ojcu na Bielanach. Czas wolny poświęca na pozna-
wanie historii miejscowości Bielany i Podlasia.    
 Książka ukazała się dzięki finansowemu 
wsparciu Urzędu Gminy Łomazy oraz Kółka Rolni-
czego wsi Bielany. 
 Obecni na spotkaniu otrzymali książkę nieod-
płatnie, niektórzy z dedykacją. Istnieje możliwość tak-
że zakupu publikacji, zapisy u pani sołtys Małgorzaty 

Juszczak. 
 Książka będzie również dostępna w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Łomazach. 

W Dubowie powstaje Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne

Grupa Rekonstrukcji Partyzanckiej 
w Łomazach

 Obiekt po szkole jest budynkiem zabytkowym, 
wpisanym do Rejestru Zabytków. Został wybudowany 
przed wojną. Gmina zaadoptuje go do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. Dofinansowanie obejmuje m.in 
wykonanie robót budowlanych – adaptację budynku 
poszkolnego, zakup niezbędnego wyposażenia, w tym 
meble, sprzęt rehabilitacyjny, sprzęt AGD i RTV oraz 
funkcjonowanie Centrum, tj. zatrudnienie persone-
lu do realizacji zadania, w tym kadrę prowadzącą, 
opiekunów osób niepełnosprawnych, rehabilitanta, 
pielęgniarkę, instruktorów do prowadzenia zajęć. W 
ramach adaptacji budynku powstaną m.in. pracownia 
artystyczna, sala multimedialna i świetlica, pracownia 
komputerowa, sala terapii ruchowej, pokój psycholo-
ga, szatnia, toalety, pomieszczenie kuchenne i jadalnia 
oraz pokoje administracji.
 – Starania o powstanie placówki skierowanej 
do osób z orzeczeniami o niepełnosprawności w gmi-
nie Łomazy rozpoczęliśmy kilka lat temu. Niestety nie 
mogliśmy stworzyć u siebie warsztatu terapii zajęciowej 
czy środowiskowego domu pomocy, ponieważ podobne 
placówki funkcjonują już w sąsiednich gminach. Obec-
ny program ministerialny jest nowy, dlatego mieliśmy 
szansę na dofinansowanie. Uzyskana dotacja niemalże 
w całości pokryje koszty prowadzenia Centrum przez 
najbliższe 5 lat.
 Na terenie Gminy Łomazy mieszka 260 pełno-
letnich osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, w tym są 32 osoby mieszkające 

samotnie. – Chcemy, aby w Centrum osoby te otrzy-
mały warunki do niezależnego, samodzielnego i god-
nego funkcjonowania. – zapewnia wójt Czyżewski. 
Jednocześnie funkcjonowanie Centrum odciąży tych, 
którzy na co dzień zajmują się niepełnosprawnymi 
osobami w domu. Powstanie Centrum uzupełni tak-
że ofertę zajęć w gminie Łomazy. W ostatnim czasie 
powstał klub seniora dla osób powyżej 60 roku życia, 
a od października zostanie otwarty Klub Malucha dla 
dzieci 1-3 lata.

 Grupa Rekonstrukcji Partyzanckiej 1940-1947 
"Granica" odgrywa sceny z czasów II wojny światowej. 
Niedawno odwiedzili 97-letniego Kazimierza Mazie-
juka z Burwina ps. "Wrzos", żołnierza AK. Podzięko-
wali mu za jego wkład w obronę ojczyzny wręczając 
specjalnie przygotowany na tą okazję dyplom.
 W imieniu mieszkańców gminy życzmy panu 
Kazimierzowi i małżonce Władysławie wielu lat w 
zdrowiu i pomyślności!
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Rekreacyjno – Turystyczna Cegielnia 
w Łomazach otwarta

Remont harcówki dobiegł końca !

 Od ponad 10 lat w Strategii Rozwoju Gminy 
Łomazy wpisana była inwestycja związana z rozwo-
jem i zagospodarowaniem pocegielnianych wyrobisk. 
W 2018 roku Gmina Łomazy ubiegała się o dofinanso-
wanie unijne w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w 
ramach Działania 7.1 Dziedzictwo kulturowe i natu-
ralne – projekty lokalne RPO WL na lata 2014 – 2020. 
Projekt pn. „Zagospodarowanie terenu wokół stawów 
po byłej cegielni w Łomazach” został wybrany do do-
finansowania. Koszt inwestycji to 809 tysięcy 704 zło-
tych i 15 groszy, w tym 85%, tj. ok 600 tysięcy złotych 
to dofinansowania kosztów kwalifikowanych które 
pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego. – Dziękuję Marszałkowi 
Województwa wraz całym Zarządem na dofinanso-
wanie i wsparcie projektu. – mówił Jerzy Czyżewski, 
wójt gminy Łomazy.
 Na blisko 6 hektarowej powierzchni po daw-
nej cegielni powstał kompleks rekreacyjno-turystycz-
ny. Podstawowym celem przeprowadzonych prac było 
przywrócenie wartości użytkowych i przyrodniczych 
terenowi wokół stawów po byłej cegielni w Łomazach, 
nadając im nowe funkcje społeczne.

 

Dopiero w trzecim przetargu udało się wyłonić wyko-
nawcę, którym została firma z Rakowisk Usługi i Po-
średnictwo Kazimierz Semeniuk. Również wykonaw-
cy, Kazimierzowi Semeniukowi skierowane zostały 
słowa podziękowania i uznania za szybkie, sprawne i 
rzetelne wykonanie inwestycji, której się podjął.
 Podziękowania trafiły pod adres firmy Invest-
com z Białej Podlaskiej na czele z prezesem Walde-
marem Malesą za profesjonalizm w pełnieniu nad-
zoru nad inwestycją oraz przygotowanie projektu 
inwestycji. Dziękowano Andrzejowi Szczepańskiemu, 
ostatniemu właścicielowi cegielni, dzięki jego uprzej-
mości dowiadujemy się o historii produkcji cegły w 
tym miejscu. Przy głównym deptaku znajduje się na 
tablicach opis wraz ze zdjęciami. Pojawia się na nich 

słownictwo branżowe takie jak „skrywka”, „wytaczka”, 
opisane zostało jak wydobywano, transportowano i 
wypalono cegłę od początku do końca jej produkcji w 
Łomazach.
 Gminny Ludowy Klub Sportowo-Turystycz-
nym „Niwa” przekazał środki finansowe w wysokości 
8 tysięcy złotych z przeznaczeniem na wykonanie 8 
pomostów dla wędkarzy, dzięki porozumieniu podpi-
sanemu w 2018 roku przez prezesa Andrzej Lubań-
skiego. Teren Łomaskiej Cegielni jest obecnie pod 
opieką wędkarzy zrzeszonych w sekcji wędkarstwa 
klubu Sportowego Niwa Łomazy, opiekują się nim, 
zarybiają stawy ze środków sprzedaży zezwoleń na 
połów. – Wierzę, że będziecie dobrymi gospodarzami 

tego terenu. – mówił wójt Czyżewski.
Monika Stolarczyk, Roman Bańkowski, Artur Polu-
biec, Jarek Uściński i Krzysztof Mielnik z Niwy otrzy-
mali jako prezent z rąk Wójta śpiewającą rybę aby… 
śpiewająco poszło członkom Klubu zarządzenie 
obiektem.
 Po części oficjalnej już mniej oficjalna a bar-
dziej artystyczna. W tej części nad zbiornikami wod-
nymi Łomaskiej Cegielni wystąpił Teatr Czeladońka w 
hołdzie Kazimierzowi Kusznierów w jego Baśni o Nocy 
Świętojańskiej i gościnnie Zespół Luteńka z Koszoł oraz 

Uliczny Teatr Ognia Antidotum z Białej Podlaskiej.
 Nie zapomniano o Łomaskiemu Stowarzysze-
niu Rozwoju, któremu także podziękowano za współ-
pracę w organizacji otwarcia terenu Zbiorniki Wodne 
Łomaska Cegielnia.

 Łomaska Drużyna Hercerska oraz Łomaska 
Drużyna Zuchowa dziękują wszystkim którzy pomo-
gli mieć „swój własny kącik”, w szczególności Wójtowi 
Gminy Łomazy Panu Jerzemu Czyżewskiemu, Dyrekto-
rowi Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach Pani 
Bogumile Wińskiej, Panu Sławomirowi Dymowskiemu 
- za nowe okna, Państwu Agnieszce i Markowi Wilbi-
kom - za piec, Panu Romanowi Bańkowskiemu za far-
by, Panu Marcinowi Telaczyńskiemu i Panu Jarosławowi 
Garbatiukowi - za nieocenioną pomoc w remoncie.
Zbiórki harcerzy i zuchów odbywają się w Łomazach w 
dawnych budynku urzędu gminy przy ul. Podrzecznej.

Drodzy mieszkańcy Gminy Łomazy. Proponujemy Wam formę wypowiedzi - głosowania na Najbardziej Roz-
poznawalny Turystycznie Produkt z terenu Naszej Gminy. Zaproponowaliśmy kilka propozycji ale pozostawi-
liśmy też miejsce ewentualnie dla Was, na Wasze wskazanie, być może coś nam umknęło, być może jest zapo-
mniana atrakcja, atrybut, produkt turystyczny o którym być może nie wiemy, liczymy na Was! Oznaczcie pole 
przy wybranym przez Was najbardziej rozpoznawalnym turystycznie produkcie, ewentualnie w wolne miejsce 
wpiszcie własną propozycję.

Kartę którą widzicie należy wyciąć. Oddać sołtysowi, radnemu czy też dostarczyć samemu do 
Urzędu Gminy z prośbą o pozostawienie w Sekretariacie. Podsumujemy Wasze głosy. Czeka-
my na nie do końca listopada 2020. Wśród autorów ankiet rozlosujemy gadżety gminy Łoma-
zy oraz egzemplarze publikacji Monografia o Gminie Łomazy autorstwa Romualda Szudejko.

PLEBISCYT NA NAJBARDZIEJ ROZPOZNAWALNY 
TURYSTYCZNIE PRODUKT GMINY ŁOMAZY

Zbiorniki Wodne Łomaska Cegielnia Kościół pw. św. Piotra i Pawła w Łomazach

Huszczańskie lasy grzybowe Sękacz Łomaski

Tatarzy i ich historia w Studziance

WASZA PROPOZYCJA.....................................................................................................................................................
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Blisko 45 tys. zł na książki i materiały 
edukacyjne dla szkół w gminie Łomazy

,,Narodowe Cztanie 2020’’ 
w gminie Łomazy 

 Gmina Łomazy otrzymała 44 668,48 zł dotacji 
na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, 
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. Środki zostaną 
przekazane do Zespołu  Placówek Oświatowych w 
Łomazach oraz Szkoły Podstawowej w Huszczy w ra-
mach dotacji z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

 Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach 
pozyskała dotację w wysokości 6 000,00 zł. na zakup 
nowości wydawniczych w 2020 roku ze środków fi-
nansowych Ministra Kultury i  Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa.
 Celem programu jest promowanie czytelnic-
twa - wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów pol-
skich bibliotek publicznych. 
 Biblioteka w Łomazach co roku bierze udział 
w programie. Dzięki temu  pozyskiwane są dodatko-
we środki finansowe na wzbogacenie księgozbioru bi-
blioteki.
 Jednocześnie informujemy, że przy dokony-
waniu zakupów uwzględniane są sugestie czytelni-
ków. Propozycje tytułów można zgłaszać osobiście w 
bibliotece, telefonicznie: 833 41 70 43 lub na e – maila: 
biblioteka@lomazy.pl

 Mieszkańcy Gminy Łomazy po raz kolejny 
włączyli się w ogólnopolską akcję Narodowego Czy-
tania. Ze względu na zachowanie wszelkich środków 
ostrożności tegoroczna akcja odbyła się w formie on-
line. Osoby chętne do wzięcia udziału przeczytały i 
nagrały fragment utworu ,, Balladyna’’ oraz przesłały 
e-mailem na adres biblioteki. Z otrzymanych nagrań 
została utworzona prezentacja wybitnego dzieła Juliu-
sza Słowackiego ,, Balladyna’’- którą można obejrzeć 
na stronie: Facebook – Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łomazach.

Przebudowa stadionu wkroczyła 
w decydującą fazę

 W czytaniu udział wzięli: Wójt Gminy Łoma-
zy Jerzy Czyżewski oraz Andrzej Wiński, Anna Tela-
czyńska, Wojciech Telaczyński, Zuzanna Telaczyńska, 
Andrzej Telaczyński, Kaja Sobechowicz, Agnieszka 
Garbatiuk, Wiktoria Dziobek, Aleksandra Teresz-
czuk, Jan Telaczyński, Anna Marciniuk, Emilia Marci-
niuk, Ireneusz Korszeń, Julia Korszeń, Jakub Korszeń, 
Renata Krasuska- Adamiak, Oliwia Adamiak, Oskar 
Adamiak, Paweł Adamiak, Barbara Żukowska, Agata 
Chwalewska.
 Organizatorzy: Wójt Gminy Łomazy, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Łomazach, Gminny Ośrodek 
Kultury w Łomazach.

Program MKiDN 
„Promocja Czytelnicta”

 Prace zaplanowane na stadionie w Łomazach 
a dotyczące gruntownej przebudowy obiektu admi-
nistracyjno-szatniowego wykonano dotychczas w 90 
procentach. Prowadzone są prace nad nowym zago-
spodarowaniem terenu. Termin zakończenia nie wyda-
je się być zagrożony. Zgodnie z umową Gminy Łomazy 
z wykonawcą ostatni szlif ma zostać wykonany późną 
jesienią tego roku. - Wiosną przyszłego roku na nowym 
stadionie swoje pierwsze mecze ligowe rozegra Niwa 
Łomazy! - mówi nam Jerzy Czyżewski, wójt gminy Ło-
maz.
 Na ukończeniu jest remont budynku zaplecza 
sanitarno-administracyjnego. Wybudowana została 
płyta pod skatepark. Jeszcze w tym miesiącu rozpocz-
nie się montowanie elementów parku. Miejsce pod try-
buny utwardzone zostało kostką, na zakończenie poja-
wią się krzesełka.
 Całość terenu boiska sportowego doczekało się 
odwodnienia i nawodnienia. Trwa wymiana nawierzch-
ni. Powstały ciągi piesze łączące obiekty od strony ulicy 
Topolowej. Do wykonania pozostało oświetlenie tere-
nu, instalacja monitoringu i nagłośnienia. Także pojawi 
się nowa bieżnia.
 W budynku zaplecza szatniowo – administra-
cyjnego zamontowano pompę ciepła, na ukończeniu są 
łazienki i prysznice, zakończono prace w pozostałych 
pomieszczeniach. Na końcu czeka jeszcze wyposażenie 
szatni.

UWAGA! Aby móc rozlosować Kroniki musimy wiedzieć do kogo należy dostarczony kupon! 

IMIĘ .......................................... NAZWISKO ........................................... NR TELEFONU .................................
Klauzula RODO: Informujemy, że biorąc udział w Plebiscycie poprzez zagłosowani i podanie swoich danych zgadzacie się na to 
abyśmy przetwarzali Wasze dane w celach wyłącznie poświęconych Plebiscytowi. Żadna z podanych tu informacji nie zostanie przez 
Organizatorów - Wydawców Łomaskich Stron wykorzystana w celach innych niż związane z Plebiscytem. Informacja dodatkowa! Je-
śli chcesz oddać głos a nie interesuje Ciebie udział w losowaniu nie musisz wypełniać danych osobowych. Wystarczy samo wskazanie 
produktu turystycznego i dostarczenie kuponu zgodnie z zaproponowanymi rozwiązaniami. Dziękujemy!
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„Śpiewam bo Lubię”

 Czternaście lat nieprzerwanie istnieje przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach zespół śpie-
waczy Śpiewam bo lubię, nazywany artystyczną repre-
zentacją tejże gminy. 

 W docenieniu jego zasług za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości ludowej i popularyzowanie 
dziedzictwa kulturowego w lipcu br. starosta bialski 
Mariusz Filipiuk uhonorował zespół nagrodą specjal-
ną. Wręczyli ją śpiewakom starosta powiatu Sławomir 

Sosnowski i dyrektor wydziału spraw społecznych 
Barbara Kociubińska Koza. To oczywiście jedno z 
licznych wyróżnień aktywnej grupy.

 Stworzono ją w 2006 r. z inicjatywy ówcze-
snego instruktora GOK Grzegorza Kulickiego, który 
akompaniował śpiewakom do 2010 r. Formacja pre-
ferowała początkowo pieśni popularne wykonywa-
ne na 3 i 4 głosy. Dziś śpiewacy z Łomaz doskona-
le sprawdzają się w programie: pieśni popularnych, 
ludowych, biesiadnych, patriotycznych i religijnych. 
Okazji do występów im nie brakuje. Koncertują na 
wszystkich imprezach gminnych i często na powia-
towych, zresztą z dobrym rezultatem. Od dwóch lat 
w okresie karnawału organizują w Łomazach biesiadę 
„Na swojską nutę” z udziałem wielu zespołów śpie-
waczych z sąsiednich gmin. Jak zgodnie podkreślają, 
ich śpiew płynie prosto z serca. Pasję i zaangażowanie 
mieszkańców Łomaz doceniano wielokrotnie. Pod-
czas jubileuszu 10 – lecie istnienia zespołu wójt gminy 
Jerzy Czyżewski docenił go okolicznościowym gra-
wertonem. Śpiewacy dwukrotnie zdobywali pierwszą 

nagrodę na Powiatowym 
Festiwalu Pieśni Patrio-
tycznej w Tucznej i raz 
wyróżnienie. Błyszczeli na 
przeglądach piosenki bie-
siadnej podczas Bialskich 
Festiwali Sękaczy. W 2016 
r. odebrali trzecią nagro-
dę, a w 2019 r. pierwszą. 
W styczniu 2020 r. wy-
śpiewali pierwszą nagrodę 
na VI Powiatowym Prze-
glądzie Kolęd i Pastorałek 
w Kobylanach.

 Zespół występuje 
w strojach ludowych (za-
kupionych z dotacji eu-
ropejskiej w 2012 r.) oraz 
strojach galowych. Suk-
cesy to zasługa zdolnego opiekuna i akompaniatora 
Arkadiusza Saczuka, związanego ze Śpiewam bo lubię 
od 10 lat. Zespół spotyka się na próbach w łomaskim 
GOK i koncertuje na różnych scenach w następują-
cym składzie: Elżbieta Bielecka, Maria Sadowska, Ire-

na Derlukiewicz, Zofia Charycka, Zofia Maksymiuk, 
Ewa Karpowicz, Wiesław Mikiciuk, Paweł Raczyński, 
Henryk Mościbrodzki, Marian Szostakiewicz i An-
drzej Wysocki.
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Rajd rowerowy Mama Tata i JaDzień Sportu 2020 Dubów

 Organizatorem rajdu było Łomaskie Stowa-
rzyszenie Rozwoju.
 Na zakończenie wydarzenia odbyło się ogni-
sko na terenie Cegielni, uczestnicy otrzymali upo-
minki, a chętni mogli wziąć udział w teście wiedzy 
o historii i zabytkach gminy. Uczestnicy otrzymali 
upominki.  Wydarzenie było organizowane w ramach 
dofinansowania na realizację zadań gminy Łomazy o 
charakterze pożytku publicznego w zakresie sportu 
oraz kultury w 2020 r.

– Jak zwykle u nas w Łomazach, przygodę rowerową 
przygotowało Łomaskie Stowarzyszenie Rozwoju. Nie 
próżnujemy mimo, że covid nas trochę zblokował to 
jednak nasze głowy nadal pełne pomysłów i chęci ich 
realizacji. Zaczynamy normalnie funkcjonować. Oczy-
wiście maseczki dziś dostaną wszyscy, przynajmniej 
na czas wspólnego zdjęcia i spotkań podczas postojów, 
przypominamy też o zachowaniu dystansu społecznego. 
Podczas samego rajdu maseczki oczywiście nie obowią-
zują, cieszymy się fantastyczną pogodą i świeżym, wiej-
skim, łomaskim powietrzem. Trasa jest znana. Finał na 
łomaskiej cegielni. Tam ognisko z kiełbaskami i pączek 
dla każdego. Tu na starcie rozdajemy nasze stowarzy-
szeniowe, niebieskie czapeczki z hasłem tegorocznego 

rajdu i butelka wody na drogę. Na cegielni rozdamy 
medale ukończenia rajdu. Ale i to nie wszystko! Mamy 
specjalne nagrody dla osób którym najlepiej pójdzie z 
wypełnieniem testu o historii Gminy Łomazy. Po dro-
dze na kilku postojach czytana będzie nasza lokalna 
historia i trzeba będzie słuchać to co będzie czytane. Na 
podstawie przekazanych informacji opracowaliśmy test 
historyczny. Kozły, Korczówka, Bielany i sama Cegiel-
nia Łomazy to dziś nasze główne tematy. Do uczestnic-
twa w rajdzie było chętnych ogromna ilość osób. Nieste-
ty jesteśmy wstanie bezpiecznie zapewnić udział jedynie 
sześćdziesięciu rowerzystom i dziesięciu opiekunom. To 
i tak przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. – mówi 
Ewelina Wołosowicz, organizatorka rajdu, członkini 
Łomaskiego Stowarzyszenia Rozwoju. Prezesem or-
ganizacji jest Lucyna Kamińska.

 
 
 
 

  Każdy uczestnik zobowiązany został do posia-
dania kamizelki odblaskowej i maseczki ochronnej. 
Mimo trudności w rajdzie uczestniczyć chciało więcej 
osób niż ogarnąć byli wstanie organizatorzy. Ostatecz-
nie skończyło się na 60 rowerzystach i 10 opiekunach. 
Bezpieczeństwa na trasie, pilotowania i blokadę naj-
ważniejszych skrzyżowań w celu przepuszczenia ro-
werzystów pilnowali policjanci z Komisariatu w Wisz-
nicach i podczas całej trasy strażacy z OSP Łomazy.

 W Dubowie w dniu 13 września, odbył się 
Dzień Sportu. Organizatorami imprezy byli Uczniow-
ski Ludowy Pożarniczy Klub Sportowy Florian oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Dubowie. Dzieci oraz ro-
dzice wzięli udział w wielu zabawach i konkurencjach 
sportowych.
 Jako goście specjalni wystąpili Strongman 
Team Międzyrzec Podlaski, którzy zaprezentowali po-
kaz swojej siły w takich dyscyplinach jak: wyciskanie 
hantla, spacer farmera i przeciąganie lawety. Na ko-
niec każdy uczestnik imprezy otrzymał pamiątkowy 
medal oraz słodki upominek.
 Wydarzenie było organizowane w ramach 
dofinansowania na realizację zadań gminy Łomazy 
o charakterze pożytku publicznego w zakresie sportu 
oraz kultury w 2020 r.
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 Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Stu-
dzianka we współpracy z Gminą i Powiatem po raz 
dwunasty zorganizowały „Spotkanie z Kulturą Tatar-
ską i Regionalną”.

 Tradycyjnie odbyły się warsztaty łucznictwa 
tradycyjnego, kuchni tatarskiej i zmagania sportowe 
rodzin (Tatarski Turniej Rodzinny). Jedną z atrakcji 
był bieg śladami ziem należących niegdyś do spo-
łeczności tatarskiej, czyli tzw. Tatarska Piątka, która z 
roku na rok gromadzi coraz więcej uczestników. Or-
ganizatorzy zaplanowali również konkurencje biego-
we dla dzieci oraz marsz Nordic Walking. Jak zawsze 
można było też z przewodnikiem – Łukaszem Wędą 
– zwiedzić zabytkowy cmentarz tatarski. W tym roku 
otwarta została wystawa poświęcona tatarskiemu ro-
dowi Okmińskich. Przeprowadzone były warsztaty 

genealogiczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
odczytywanie nagrobków na tatarskiej nekropolii. 
Nie zabrakło chętnych do udziału w grze terenowej 
na orientację „Poszukiwanie Tatarskiego Skarbu II”. 
Oczywiście to tylko niektóre z dostępnych i zaofero-
wanych podczas dni Spotkań atrakcji, utrzymanych w 
duchu historii, tradycji i zabawy.

 Spotkanie z Kulturą Tatarską i Regionalną sta-
ło się już wyjątkowym wydarzeniem w naszym regio-
nie. Poprzednie jedenaście edycji tego spotkania za-
kończyło się sukcesem to najbliższe pomimo trudnej 
i dynamicznie zmieniającej się sytuacji związanej z 
pandemią koronawirusa COVID-19 co spowodowało 
brak kilkudziesięciu zapisanych zawodników m.in. w 
Tatarskiej Piątce, powtórzyła sukces poprzednich ta-
tarskich wydarzeń w Studziance.

XII Spotkanie z Kulturą Tatarską i Regionalną Kino Letnie w Huszczy

Wyprawa kajakowa dolinami trzech rzek

 Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach zapro-
sił wszystkich miłośników filmów na dużym ekranie 
na Kino Letnie. Wczoraj, 29 lipca, późnym wieczo-
rem na boisku w Huszczy wyświetlony został film 
pt. "Dziewczyna we mgle" (thriller psychologiczny). 
Wstęp był wolny. Z zaproszenia do kina plenerowego 
skorzystało kilkadziesiąt osób. Nikomu nie zabrakło 
leżaka. Z zaproszenia skorzystali zarówno mieszkańcy 
Huszczy i okolic jak i akurat przebywający w Gminie 
Łomazy wczasowicze. 

 Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Stu-
dzianka zaprosiło dziś (22 sierpnia) na wielką wy-
prawę kajakową trzema rzekami: Zielawą, Krzną i 
Bugiem ze Studzianki do Pratulina. W ostateczności 
kajakarze dopłyną do Nepli a Bug - w związku z sytu-
acją u naszych sąsiadów, Białorusią, odpuszczą.

 Spływ początkowo miał trwać 48 godzin, z 
noclegiem gdzieś nad wpływającą do Bugu Krzną, w 
ostatniej chwili zrezygnowano jednak z tej atrakcji. – 
Zaproponujemy taki nocleg i dwudniowy spływ na-
stępnym razem. – mówi Łukasz Węda.

 Kajakarze z zaplanowanej do pokonania w 
pierwszejwersji trasie 55 km, do pokonania mieli po-
nad 40. Start jak większość imprez na Zielawie miał 
miejsce w Studziance. Organizatorzy zadbali o trans-

port powrotny, na miejsce startu lub do Białej Podla-
skiej, okolicznościowy medal, obiad, ubezpieczenie i 
niesamowite wrażenia.
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Bieg ekstremalny w ramach Tatarskiego Cross Grand Prix Studzianka 2020 

 Przypominamy, że Ekstremalna Tatarska Piąt-
ka wliczona została do całego cyklu Grand Prix. Za-
liczają się tu następujące biegi i marsze Nordic Wal-
king, które odbędą się w Studziance na dystansach 5 
km, 10 km, 15 km półmaraton i maraton.

 Trasa Tatarskiej Ekstremalnej Piątki prowa-
dziła po lasach tzw. Łysej Góry w Studziance. Zawod-
nicy mieli do pokonania 20 przeszkód terenowych 
jak rowy, wzniesienia, tereny podmokłe, leśne ostępy 
i bezdroża oraz przeszkody specjalnie na bieg przy-
gotowane jak odcinek biegu z drewnianym, ważącym 
dobre kilogramy drągiem, przeszkody wykonane z 
opon, przyczepa transportowa, specjalnie wykopany 
i usypany rów z wodą, ścianki wspinaczkowe i sito – 
sieć pajęcza. Gościem specjalnym a zarazem wolon-
tariuszem był m.in. Grzegorz Wysocki, radny Gminy 
Łomazy ze Studzianki. Organizatorzy składają ogrom-
ne podziękowania zarówno mieszkańcom Studzianki 
jak i sporej grupie wolontariuszy opiekujących się 
zawodnikami i pilnujących zarówno przebiegu trasy 
jak i pomagających i ubezpieczających pokonanie po-
szczególnych przeszkód terenowych.

Utalentowany rękodzielnik z Łomaz Marian Demczuk 
pracą w drewnie zajmuje się od blisko 10 lat. Jego spe-
cjalnością stało się tworzenie i odtwarzanie różnych 
budowli w miniaturze. Jedną z jego ostatnich prac 
jest kopia perełki architektonicznej naszego regionu, 
kościoła w Ortelu Królewskim.

Dlaczego właśnie kościół w Ortelu Królewskim?

Marian Demczuk: Kościółek mi się podobał od 
dziecinnych lat. Postanowiłem sobie dawno temu, że 
kiedyś go zrobię. Długie lata się ciągnęły, zaczynałem, 
męczyłem się, ale obiecałem że zrobię więc pracowa-
łem dalej. Trzy elementy zrobiłem, trochę mi jednak 
nie wyszły. Za czwartym razem w końcu się udało.

Jaka jest skala tej pracy?

Marian Demczuk: Nie wiem, sam to wymyślałem, sam 
kombinowałem, chciałem żeby to wyszło jak najład-
niej. Tak robiłem, aby wyszło proporcjonalnie. 

Z pewnością te wszystkie odtworzone szczegóły wy-
magały sporego nakładu pracy?

Marian Demczuk: Wszystko dopracowane jest ręcz-
nie. Wykorzystałem do pracy jedynie brzeszczot, 
scyzoryk, papier ścierny i klej. 

Z jakiego materiału wykonana jest makieta?
Marian Demczuk: Gont jest wykonany z olchy, ozdoby 
są dębowe, w konstrukcji jest też sosna. Ściany nato-
miast wyklejone są z gruszy. 

Czy wnętrze kościoła również jest odtworzone?

Marian Demczuk: Będę jeszcze nad tym pracował, jest 

już ołtarz, droga krzyżowa. Będzie też oświetlenie. 
Często odwiedzał pan oryginalną świątynię, aby pod-
patrzeć jak jest wykonana?

Marian Demczuk: Jeździłem nawet dwa razy dziennie, 
aby obejrzeć kościół. Robiłem co prawda zdjęcia, ale 
wraz mi na podstawie nich nic nie wychodziło. Musia-
łem sam zobaczyć, to najlepsza metoda. 

Ile czasu poświęcił pan na wykonanie orzelskiej świą-
tyni?

Marian Demczuk: W przybliżeniu prace nad nią trwa-
ły około pół roku.

Z ilu elementów składa się pana dzieło?

Marian Demczuk: Trudno powiedzieć, nie liczyłem, 
ale myślę, że może ich być około tysiąca. 

Czy można nazwać pana hobby pasją?

Marian Demczuk: Od zawsze lubiłem prace w drew-
nie. Zagłębiałem się w temat coraz głębiej. Ja teraz 
rano wstaję i idę, chociaż piętnaście minut postrugać, 
tak się człowiek w to wciąga.

Dziękujemy za rozmowę.

Perełka architektoniczna Południowego Podlasia w miniaturze
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 Tatarskie biegi przyciągają do Studzianki w gmi-
nie Łomazy co raz to nowych zawodników. Kameralne 
zmagania sportowe cieszą się sporym zainteresowaniem. 
19 września 2020 roku odbył się po raz pierwszy tatarski 
półmaraton orz zmagania Nordic Walking. Zawodom 

towarzyszyła rywalizacja biegaczy i wal-
kerów na 15km.

 Biuro Zawodów, start i meta zo-
stały usytuowane w Muzeum Wsi Podla-
skiej Państwa Józefaciuków. Spikerkę po-
prowadził Mariusz Maksymiuk z Radia 
Biper. Pierwsi na trasę ruszyli zawodnicy 
na 15km. Wytyczona została ona przez 
ziemie należące kiedyś do społeczności 
tatarskiej tzw. Niedźwiedzicę, Granicę do 

Tatarski Półmaraton w Studziance  Półmaraton wygrał Rafał Wróblewski z Lublina 
z czasem 1 godzina 26 minut 9 sekund przed Grzego-

rzem Machnowskim (1:27:05) (Szuracz Terespol). Trzeci 
był Tomasz Skraburski KS Styrzyniec (1:28:44), czwarty 
Tomasz Skraburski także KS Styrzyniec a piąty Łukasz 
Wójcik (Niemce szybciej nie dam rady).

 Wśród kobiet triumfowała Katarzyna Pajdosz 
KB Biała Biega (1:44:24) przed klubową koleżanką Syl-
wią Walusiak(1:49:24) i Teresą Wysocką (1:58:04) Sprin-
ter Siemiatycze. Czwartą lokatę zajęła Anna Laszuk z 
Leśnej Podlaskiej a piątą Justyna Żebrowska z psem Ka-
melem z Janowa Podlaskiego. 
 
Półmaraton Nordic Walking wygrała Teresa Hryciuk 
2:41:41 TKKF Krzna przed Krystyną Olszańską z KB 
Biała Biega (2:54:55) i Bożeną Zbieć z Siedlec (Darfik 
team) 3:00:05. Najszybszym z mężczyzn okazał się Syl-
wester Męczyński z Miś (Fundacja w te pędy) z czasem 
2:27:35 przed Waldemarem Danielskim z Sokołowa 
Podlaskiego (2:29:46) i Waldemarem Hryciukiem z Bia-
łej Podlaskiej 2:32:06 (TKKF KRZNA)

 Wszyscy zawodnicy którzy ukończyli rywaliza-
cję otrzymali drewniane medale z wizerunkiem meczetu 
w Studziance, które wykonał Dariusz Pliska.

 Ostatnim biegiem w tym roku będzie zaplano-
wany na 28 listopada Ultra Tataruk na dystansie 66km.

zajęły zawodniczki z Warszawy Ewa Hawryluk-Stasiak i 
piąta Beata Kroszka (KS Staszewscy). 

 Wśród mężczyzn triumfował Łukasz Węda ze 
Studzianki z czasem 1 godzina 4 minut 15 sekund (KB 
Biała Biega/UPH Siedlce) przed Kamilem Woźniakiem 
(1:06:19) z Firleja i Pawłem Drewniakiem ze Świdnika. 
Czwarty był Edward Hordejuk z Szymanowa a piąty Ro-
bert Gawłowicz (1:09:09) z Łukowa (Dzikie Borsuki).

 Marsz wygrała Barbara Ulasiewicz (TKKF KRZ-
NA) z Białej Podlaskiej 1:56:42 przed Joanną Panasiuk 
z Lubenki 2:23:44 i Katarzyną Męczyńską z Miś 2:23:52 
(Fundacja w te pędy).

 Najlepszym z Panów okazał się Mirosław La-
skowski z Komarówki Podlaskiej (LZS Milanów) z cza-
sem 1 godzina 39 minut 35 sekund przed Arturem Ró-
życkim z Rakowisk czas 1:58:55 i Tomaszem Świrszczem 
ze Świdnika 2:02:14.  

Koszoł a następnie przez Naddatki, Zarukę, Janoszówką 
do Muzeum. Zawodnicy nie mieli łatwo. Uzyskane czasy 
mogą usprawiedliwić warunki. Wszyscy zmagali się nie 
tylko z kilometrami ale i ze słońcem, piachem, trawami, 
korzeniami oraz.. wodą i błotem. W lesie koszołowskim 
i studziańskim 3 km zawodów były męczarnią. Trudność 
sprawiało przejechanie samochodem terenowym a co 
dopiero biegiem. Do tego wiejący wiatr oraz meszki dały 
się we znaki. Uczestnicy dzielnie walczyli i mimo tych 
trudów pokonali zamierzone dystanse.

 Bieg na 15km wśród kobiet wygrała Sylwia Szy-
mowska z Łukowa reprezentująca team Dzikie Borsu-
ki (1 godzina 14 minut 29 sekund), druga była Irmina 
Pańczuk-Figura z Puław 1:19:38 (UMSC Lublin). Trze-
cią lokatę zajęła Mariola Paprocka Dębe Wielkie-1:21:27 
(Race Fighter GOSiR Dębe Wlk). Dwie kolejne lokaty 
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Z kroniki dziejów Łomaz - Rok 1973
Odkrycie zabytkowych piwnic na Placu 
Jagielońskim podczas robót ziemnych w 

1980 roku.

„W dniu 18 lutego 1980 roku podczas robót 
ziemnych pod budowę spółdzielczych blo-
ków mieszkalnych przy Placu Jagiellońskim 
w Łomazach od strony północno-wschodniej 
natrafiono na piwnice murowane z cegły cera-
micznej, na zaprawie wapienno-piaskowej, w 
połowie zasypane ziemią. Cegła produkowana 
była ręcznie, sklepienia łukowate, a ściany w 
niektórych miejscach wzmocnione grubszym 
murem. Rozmiary cegły są znaczenie większe 
od produkowanej w okresie poprzedzającym I 
wojnę światową. Tego rodzaju piwnice w pry-
watnych budynkach w Łomazach nie spoty-
kano, a na cement uzyskano patent dopiero w 
1824 roku. Na ścianie ziemnej w wykonanym 
wykopie widoczne były od strony południo-
wo-zachodniej trzy warstwy węgla i popiołu 
powyżej odkrytych piwnic, a między tymi zwę-
glonymi szczątkami była ziemia, gruz ceglano-
-kamienny itp. grubości około 50-60cm. War-
stwa węgla i popiołu była grubości około 5-10 
cm. Można przypuszczać, że w tym miejscu był 
ratusz miejski, który wybudowali mieszczanie 
łomascy na mocy decyzji królewskiej z 1568 
roku. Zwęglone warstwy w tym miejscu w ziemi 
potwierdzają znane fakty, że Łomazy kilkukrot-
nie spalone były na przestrzeni historii przez 
obcych najeźdźców”. 

Kronika Gminy Łomazy w województwie bial-
skopodlaskim, tom IV, od 25 lipca 1980 roku do 
30 czerwca 1984 roku. Autor kroniki Wacław 
Szudejko, ówczesny sekretarz Urzędu Gminy w 
Łomazach.  


